
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°170
Del 11/03/2024

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 46 DEL 11/03/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI PROVENIENTI DAGLI IMPIANTI DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DELLA PROVINCIA DI LECCE ALL’IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CDR DI CAVALLINO – (A.T.I. CASTIGLIA SRL – AXA SRL.) - LIQUIDAZIONE AXA 
SRL – OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBE 2022 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai  
responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti  
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa  
l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2024 del 09/01/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Urbanistica, Ambiente, Attività Produttive con conferimento di Elevata Qualifica.
PREMESSO
-  Che  con  nota  con  prot.  445  del  01/04/2016  L’ATO Provincia  di  Lecce  Gestione  Rifiuti  comunicava  che  in  data  
05/02/2016 veniva sottoscritto Contratto d’Appalto Rep. n. 7526/2016 tra ex O.G.A. - ATO Provincia di Lecce e A.T.I.  
Castiglia s.r.l. - Axa srl per l’affidamento del “servizio di trasporto rifiuti provenienti dagli impianti di biostabilizzazione  
della Provincia di Lecce alle discariche di servizio e soccorso provinciali e all’impianto di produzione CDR di Cavallino  
per un periodo di 72 mesi”;
DATO ATTO
-  che  è  stata  avviata  una  generale  riorganizzazione  dei  flussi  di  trasporto  dei  rifiuti  in  uscita  dagli  impianti  di  
trattamento meccanico biologico e dagli impianti di produzione del css, verso le destinazioni finali;
- che con nota AGER n. 9612 del 03.10.2022 è stata trasmessa la Det. n. 387 del 03/10/2022 di proroga straordinaria  
del servizio a partire dal 03.10.2022 fino al 03.04.2023.
VISTO
× la  nota AGER n. 5435 del 07.08.2023 “Oneri di trasporto rifiuti  (FS e RDB) mese di OTTOBRE 2022” relativa alla  

percentuale di ripartizione dei servizi effettuati tra Castiglia S.r.l. e AXA S.r.l. per il trasporto dei rifiuti 191212 - Tratta  
Cavallino-Cavallino);

× la  nota . AGER n. 5446 del 07.08.2023 Oneri di trasporto rifiuti (FS e RDB) mese di NOVEMBRE 2022” relativa alla 
percentuale di ripartizione dei servizi effettuati tra Castiglia S.r.l. e AXA S.r.l.  per il trasporto dei rifiuti 191212 - Tratta 
Cavallino-Cavallino);

× la  nota . AGER n. 5456 del 07.08.2023 Oneri di trasporto rifiuti (FS e RDB) mese di DICEMBRE 2022” relativa alla 
percentuale di ripartizione dei servizi effettuati tra Castiglia S.r.l. e AXA S.r.l.  per il trasporto dei rifiuti 191212 - Tratta 
Cavallino-Cavallino);

RITENUTO di dover liquidare a AXA srl il servizio effettuato per i mesi di OTTOBRE, NOVEMBRE e DICEMBRE 2022;
VISTO
× l’Impegno n. 1077/2023 del cap. 2740.9 sul quale può essere imputata la spesa

× La Fatt. n. 1060 del 08.08.2023 di € 20,21 prodotta dalla Ditta  AXA S.r.l. - per il  servizio di prelievo e trasporto dei  
rifiuti con CER 191212 dall’impianto di biostabilizzazione  di Cavallino ad impianto di produzione CDR di Cavallino - 
periodo OTTOBRE 2022;

× La Fatt. n. 1153 del 09.08.2023 di € 205,39 prodotta dalla Ditta AXA S.r.l. - per il  servizio di prelievo e trasporto dei  
rifiuti  con  CER  191212  da  impianto  di  biostabilizzazione  di  Cavallino  ad  impianto  CDR  di  Cavallino  -  periodo 
NOVEMBRE 2022;

× La Fatt. n. 1310 del 11.08.2023 di € 162,97 prodotta dalla Ditta AXA S.r.l. - per il  servizio di prelievo e trasporto dei  
rifiuti con CER 191212 dall’impianto di biostabilizzazione  di Cavallino ad impianto di produzione CDR di Cavallino – 
periodo DICEMBRE 2022

× Il  DURC  rilasciato  dall’INPS  in  data  12.02.2024  con  scadenza  validità  11.06.2024  dal  quale  risulta  la  regolarità  
contributiva della ditta AXA srl 

× Il C.I.G. 6083059B14 assegnato e comunicato con nota n. 445 del 01/04/2016 dell’ATO Provincia di Lecce;

× La clausola sottoscritta dalla ditta fornitrice sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al  
comma 8 dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010, pena la risoluzione del contratto ai sensi del comma 9-bis della  
citata legge;

× l’art 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

× le disposizioni normative (decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023) che hanno differito 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 5



l'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 al 15/03/2024;

× la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;

× la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31/07/2023 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025; 

× la Deliberazione di G.C. n. 168 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025

× la Legge n. 241/1990 e s.m.i.

× Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

× il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Legislativo del 18.08.2000 n. 267

× Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono riportati

DI LIQUIDARE l'importo complessivo di €  388,57 (Impon. € 353,04 + IVA 10% € 35,33)   -Fatt. N 1060 - Fatt. n. 
1153 - Fatt. n. 1310 - per il “servizio di prelievo e trasporto dei rifiuti prodotti con CER 191212  da impianto di 
biostabilizzazione di Cavallino ad impianto CDR di Cavallino  (svolto dall'A.T.I. Castiglia srl - AXA srl) ) ad   AXA S.r.l.   -  
C. F. 02285190753 - Viale Japigia, 18 - Lecce con accredito della somma a mezzo bonifico bancario.

DI IMPUTARE la spesa sul cap. 2740.2 sull’Impegno n. 1077/2023

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria,  per gli  adempimenti  di  competenza ivi  
compresa l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della ditta sopra specificata.

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Chiara DE LORENZIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2740 9 2023 1077

Fatt. n. 1060 del 08.08.2023-AXA S.r.l- per il 
serv. di prelievo e trasporto CER 191212 
dall’imp. di biostabilizzazione  di Cavallino ad 
impianto di produz. CDR di Cavallino - 
periodo OTTTOBRE 2022

18766,92 592 20,21

2740 9 2023 1077

Fatt. n. 1153 del 09.08.2023 -AXA S.r.l- per il 
serv. di prelievo e trasporto CER 191212 
dall’imp. di biostabilizzazione  di Cavallino ad 
impianto di produz. CDR di Cavallino - 
periodo NOVEMBRE 2022

18766,92 592 205,39

2740 9 2023 1077

Fatt. n. 1310 del 11.08.2023  -AXA S.r.l- per il 
serv. di prelievo e trasporto CER 191212 
dall’imp. di biostabilizzazione  di Cavallino ad 
impianto di produz. CDR di Cavallino - 
periodo DICEMBRE 2022

18766,92 592 162,97

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 535 il 11/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 5



........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 5 di 5


